



محمود مهدی پرور

عاشورا، انفجار سلطهٔ ظلم و ظلمت و طلوع سرخ فرهنگ ایثار در جامعه اسلامی است.

عاشورا، پیام اصلاحت راستین، پیام انقلاب اسلامی، پیام ایمان، آگاهی و آزادی است.

عاشورا، مکتب استقلال، آزادی و حکومت اسلامی است.

عاشورا، اوج عرفان و ایثار پاسداران پیام‌های آسمانی در پهنهٔ گیتی است.

عاشورا، مولود اخلاص و ایمان هفتاد و دو شهید ساحل فرات و بزرگ‌ترین دانشگاه پرورش فدائیان اسلام راستین است.

عاشورا، پیام آزادی انسان از سلطهٔ زر و زور و تزویر است.

عاشورا پیام بازگشت به ارزش‌ها، پیام اصلاحات راستین، پیام انقلاب اسلامی، پیام ایمان، آگاهی و آزادی و حکومت اسلامی است.

عاشورا، مکتب استقلال، آزادی و حکومت اسلامی است.

عاشورا، قیامی از نوع جنبش‌های مدنی، قدرت سالارانه و اقتصاد گرایانه نیست.

عاشورا، قیامی خدا محور است که با حاکمیت جور، جهل و جبر مبارزه می‌کند و خواهان استقرار دین خدا بر قلّهٔ بلند حاکمیت اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و اقتصادی است.

عاشورا، قیامی برای معرفی دین

## امت و حماسه جاوید عاشورا

مراسم عاشورای حسینی و عزاداری حضرت سید الشهداء علیه السلام هر سال در جای جای میهن بزرگ اسلامی، به ویژه در کشورهای شیعه‌نشین و خانه‌های پیروان عترت علیهم السلام برگزار می‌شود. با وجود همه تلاش‌های دشمنان و بی‌برنامگی دوستان و ناآگاهی برخی علاقمندان نسبت به اهداف و ابعاد این حماسه عظیم، عاشورا مشعلی جاودانه و راروی همه نسل‌ها و

## عاشورا، مقاومت

### فرزند پیامبر صلی الله علیه و آله در

### برابر جریان

### تحریف مکتب

### و تحمیق امت اسلامی است.

عصرهاست مبلغان دین و روحانیان بزرگوار و عالمان دین‌نگهبانان این «مشعل هدایت» و حافظان این «کشتی نجات دین و امت» بوده و هستند.

مبلغان دین در آستانه محرم برای حضور در جبهه‌ای فرهنگی آماده می‌شوند و گویی می‌روند تا در عملیات عاشورا به فرماندهی حضرت سیدالشهدا

خدا، افشای چهره نفاق، اجرای قوانین الهی و جنبشی بزرگ در جهت اصلاحات اسلامی است.

پرچمدار بزرگ حماسه عاشورا و پیشوای آزادی، خواهان اصلاحات همه‌جانبه اجتماعی و بازگشت به معیارهای بعث نبوی و حکومت علوی است.

از دیدگاه او اصلاحات راستین هماهنگ‌سازی کلیه سیاست‌های کشور با معیارهای قرآن، سنت و آبیاری تمام نخل‌های جامعه از فرات شریعت است. وقتی حسین علیه السلام از دسترسی به شریعه فرات ممنوع می‌شود، نخل‌های بلند دین محمد می‌خشکد، برترین انسان‌های روزگار تشنه جان می‌سپارند، جاهلیت با تمام مظاهر خود حاکمیت می‌یابد و به تمسخر مؤمنان برمی‌خیزد.

از دیدگاه او:

اصلاحات راستین، حاکمیت توحید، افزایش اخلاص و گسترش آهنگ خداگرایی در جامعه بشری است.

عاشورا، مقاومت فرزند پیامبر صلی الله علیه و آله در برابر جریان تحریف مکتب و تحمیق امت اسلامی است.

عاشورا، قیامی برای حمایت از معروف‌ها و پیکار با منکرات است.

تجارت. نه مسابقه خودنمایی است و نه راهی برای کسب اعتبار اجتماعی.

مسئولان هیئت‌های مذهبی، مبلغان دینی، ذاکران عاشورایی و مردم شرکت کننده در جلسات اقامه عزای حسینی هر کدام نسبت به توانایی‌ها و نقش خویش مسؤولیتی دارند که اگر با آگاهی و اخلاص اقدام کنند، می‌توانند، پاداش بزرگ الهی و عنایات خاص حسینی را به کف آورند و خدمات فرهنگی شایسته به امت بزرگ اسلامی ارائه دهند.

انتقال فرهنگ عاشورا به نسل‌های جدید، تحکیم پیوند امت اسلامی با آرمان‌های حسین علیه السلام و تجدید میثاق هر ساله با عاشورا، کاری بزرگ و هدفی مقدس و بخشی از رسالت همه انبیا و اولیای الهی است.

خون مقدس سیدالشهدا پاسدار بزرگ آرمان همه پیامبران و اسلام عزیز است. عالمان دین، مبلغان و دست‌اندرکاران مراسم عاشورا، نگهبان این خون الهی، سفینه‌رهای و مشعل اخلاص، ایثار و آزادی‌اند.

### وظایف مبلغان

- گزارش دقیق و درست حوادث

عاشورا؛

شرکت کنند. عملیات عاشورای سال ۶۱ هجری قمری از مدینه تا شام حدود چهار ماه طول کشید، اما بازآفرینی این قیام و تحلیل و تفسیر آن و تجدید میثاق انسان‌ها با آن اقدامی جاوید است که با سرنوشت همه مسلمانان و عموم بشریت پیوند خورده است.

### مراسم با شکوه و مردمی

#### عاشورا، فریاد برائت

#### و ولایت امت اسلامی است

#### که به یاد سیدالشهدا

#### در گذرگاه عبور و مرور

#### نسل‌ها تکرار می‌شود

#### و جاده بهشت

#### و جهنم را فرادید

#### انسان‌ها قرار می‌دهد

مبلغان، مرثیه سرایان و شاعران در روشن نگه داشتن مشعل عاشورا نقش اول را ایفا می‌کنند و مسؤولیتی بس سنگین و پرارج بر عهده دارند.

برگزاری مجالس عزاداری و اقامه

عزای حسینی، نه تفریح است و نه

- تفسیر و تحلیل زمینه‌های پیدایش عاشورا؛  
 - جلوگیری از تحریف اهداف و ابعاد آن؛  
 - پرورش نسل‌هایی مسلح به اندیشه و اخلاق عاشورایی؛  
 - تبیین عاشورا به عنوان بزرگ‌ترین اقدام اصلاح طلبانه در تاریخ اسلام.  
 روحانیت شیعه، باغبان باغ بیداری، اخلاص، عدالت، آگاهی و آزادی است؛  
 باغی که پیامبر خدا ﷺ نهال توحید را در آن کاشت و سیدالشهدا برای آبیاری آن «تشنگی» را تحمل کرد و خون خویش را تقدیم داشت.  
 روحانیت شیعه نگهبان گلستان سرسبز ایمان و امامت و عدالت است.  
 روضه‌خوانی راستین چیزی جز نگهبانی از ارزش‌های اعتقادی و اجتماعی و افشای منکرات اجتماعی نیست و چه بسیار دعبل‌ها و کمیت‌ها که در رثای آل علی علیهم‌السلام و احیای فرهنگ عاشورا رنج فقر، آوارگی، زندان و شکنجه را به جان خریده‌اند مبلغان راستین فرهنگ عاشورا خود از یاران فداکار سرور جوانان بهشت‌اند. که در سراسر تاریخ و گستره زمین عشق آزادی‌بخش حسینی در دل دارند و فریاد «یا لیتنا کنا معکم فننوز

فوزا عظیما» را بر لب.  
 مراسم باشکوه و مردمی عاشورا، فریاد برائت و ولایت امت اسلامی است که به یاد سیدالشهدا در گذرگاه عبور و مرور نسل‌ها تکرار می‌شود و جاده بهشت و جهنم را فرادید انسان‌ها قرار می‌دهد و عالمان دین و مبلغان مخلص عاشورایی، پلیس و راهنمای دلسوز و مخلص و پرتلاش این راه پرحادثه و سرنوشت سازند.  
 عاشورای حسینی، نهضتی، اعتقادی، اخلاقی و سیاسی است که لرزه بر اندام کفار و منافقان و بیدادگران می‌افکند و روحانیت شیعه مفسران، معلمان و مدافعان این قیام قدسی بوده و هستند و خواهند بود.  
 عاشورای حسینی، دفاعی تمام عیار در برابر غاصبان مقام امامت امت اسلامی، تحریف‌گران اسلام نام محمدی، یغماگران اموال اجتماعی، دشمنان قرآن، عدالت، امنیت و آزادی است.  
 عالمان دین و امت اسلامی با بزرگداشت عاشورا، جهان‌بینی توحیدی، بعثت نبوی، ولایت علوی و عصاۀ تمام فضیلت‌ها؛ یعنی، امامت عترت علیهم‌السلام و قانون شریعت را پاس می‌دارند و سلطۀ کفار خارجی، نفوذ مشاوران بیگانه،

تحریر دین، غصب مقام  
عترت علیها السلام، ذلت و زبونی مسلمانان، جعل  
حدیث و کتمان قرآن، گسترش فقر، فساد،  
تبعیض، وابستگی به دشمنان خارجی و  
اقتدار منافقان داخلی، بیماری‌ها،  
خیانت‌ها و فاجعه‌هایی است که عاشورا  
برای محو آن شکل گرفت و مبلغان  
عاشورائی همیشه با آن به نبرد  
برمی‌خیزند.

آن‌ها که امروز به دلیل نیازهای  
اقتصادی و صنعتی سازش با آمریکای  
خونخوار را ترویج و تجویز می‌کنند،  
هرگز نمی‌توانند، شهادت کودکان کربلا و  
تحمل تشنگی و مقاومت تا سرحد  
شهادت را در قیام حسینی علیه السلام توجیه کنند.  
آن‌ها که «مردم سالاری» بدون  
دین‌شناسی و دین‌مداری را مشروع جلوه  
می‌دهند، طبعاً مقاومت هفتاد و دو تن در  
برابر هفتاد هزار و صد هزار نیروی مجهز  
یزید را کاری لغو، حرکتی غیر دموکراتیک  
و مبارزه با «مردم سالاری» تلقی خواهند  
کرد و آن را محکوم خواهند نمود.

جریان عاشورا مشعلی پرفروغ است.  
از یک سو زشتی جهل، فریب، بیداد و  
تبلیغات دروغین باند اموی را نشان  
می‌دهد و از سوی دیگر، راه مقابله، انجام  
وظیفه و دریدن پرده‌های فریب را آشکار

می‌گساران، غارتگران، سگ‌بازان و  
ناپاکان را در سیاست، اقتصاد، فرهنگ و  
هنر دنیای اسلام نفی می‌کنند.

عاشورا، همیشه طبل رسوایی  
سستمگران، سازشکاران، مرعوبان و  
فریفتگان قدرت‌های شیطانی را نواخته  
است و می‌نوازد و آزر بیداری توده‌های

## آن‌ها که امروز به

## دلیل نیازهای اقتصادی

## و صنعتی سازش با آمریکای

## خونخوار را ترویج

## و تجویز می‌کنند،

## هرگز نمی‌توانند،

## شهادت کودکان

## کربلا و تحمل تشنگی

## و مقاومت تا سرحد شهادت

## را در قیام حسینی علیه السلام

## توجیه کنند.

ناآگاه و فریب خورده را به صدا در  
می‌آورد. و فرزندان قرآن، محمد و  
علی علیهم السلام را به آگاهی، همدلی و جهاد فرا  
می‌خواند.

و خاندانش باد - فرامی خوانم. به راستی که سنت نبوی صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ زوده شده و بدعت‌ها زنده گشته است. اگر سخن مرا بشنوید و دستورم را فرمان برید، شما را به راه هدایت و درست رهبری می‌کنم. درود و رحمت خدا بر شما باد.»

## آن‌ها که «مردم سالاری»

### بدون دین‌شناسی

### و دین‌مداری را

### مشروع جلوه می‌دهند،

### طبعاً مقاومت

### هفتاد و دو تن در برابر

### هفتاد هزار و صد هزار

### نیروی مجهز یزید را کاری لغو،

### حرکتی غیر دموکراتیک

### و مبارزه با «مردم سالاری»

### تلقی خواهند کرد

### و آن را محکوم خواهند نمود.

همان بزرگوار در وصیت‌نامه‌ای که برای برادرش محمد بن حنفیه نوشت، پس از اقرار به توحید، نبوت و سایر عقاید

می‌سازد و شاید به همین دلیل است که در احادیث نبوی صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ حسین بن علی عَلَيْهِمَا السَّلَام به عنوان مصباح هدایت و کشتی نجات معرفی می‌گردد.

نهضت مقدّس اسلامی پس از شهادت پیامبر گرامی صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ و یاران فداکار وی، با نفاق و تغییر ماهیت برخی همراهان قدیمی، کتمان رهنمودهای رهبر اصلی، تغییر نسل و تحریف اندیشه‌های نبوی صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ توسط باند حاکم نزدیک بود برای همیشه فراموش شود. قیام مقدّس امام حسین عَلَيْهِ السَّلَام نهضتی به منظور نجات دین، نجات امت و نجات بشریت بود.

### هدف قیام حسینی

امام حسین عَلَيْهِ السَّلَام در نامه‌ای که به سران و بزرگان بصره نوشت، فلسفه قیام مقدّس خویش را چنین توضیح می‌دهد.

«... وقد بعثت رسولی الیکم بهذا الكتاب وانا ادعوکم الی کتاب اللّٰه وسنة نبیّه صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ فانّ السنة قد امیتت و انّ البدعة قد احيیت وان تستمعوا قولی و تطیعوا امری اهدکم سبیل الرّشاد. والسلام علیکم ورحمة اللّٰه»

... اکنون این نامه را توسط فرستاده خود نزد شما می‌فرستم و شما را به کتاب خدا و سنت پیامبرش - که درود خدا بر او

مؤمن و پیش کسان بستن نطق  
 مؤمن و غداری و فقر و نفاق  
 با پیشیزی دین و دولت را فروخت  
 هم متاع خانه و هم خانه سوخت  
 «لا اله» اندر نمازش بود و نیست  
 نازها اندر نیازش بود و نیست  
 نور در صوم و صلاة او نماند  
 جلوه‌ای در کائنات او نماند  
 آن که بود الله او را ساز و برگ  
 فتنه او حب مال و ترس مرگ  
 رفت از او آن هستی و ذوق و حضور  
 دین او اندر کتاب و او بگور  
 تا جهاد و حج نماند از واجبات  
 رفت جان از پیکر صوم و صلاة  
 روح چون رفت از صلاة و از صیام  
 فرد ناهموار و ملت بی نظام  
 سینه‌ها از گرمی قرآن تهی،  
 از چنین ملت چه امید بهی  
 با آرزوی رویش اندیشه‌های قرآنی  
 و عرفان حسینی در ذهن و قلب همه  
 فرزندان امت اسلام.

### پی‌نوشت‌ها:

- ۱- موسوعة کلمات الامام الحسین علیه السلام، ص ۳۱۵، حدیث ۲۸۵.
- ۲- همان، ص ۲۹۱، حدیث ۲۶۲.

اسلامی، هدف خود را از قیام، چنین  
 تشریح می‌فرماید:

«وَأَنَّى لِمَ أَخْرَجَ أَشْرًا وَلَا بَطْرًا وَلَا مَفْسَدًا  
 وَظَالِمًا وَأَمَّا خَرَجْتَ لَطَلِبَ الْإِصْلَاحِ فِي أُمَّةٍ  
 جَدِي أَرِيدُ أَنْ أَمُرَ بِالْمَعْرُوفِ وَأَنْهِيَ عَنِ  
 الْمُنْكَرِ وَأَسِيرَ بِسِيرَةِ جَدِّي وَأَبِي عَلِيِّ بْنِ أَبِي  
 طَالِبٍ<sup>۲</sup>»

من از زوی هوس، سرکشی،  
 تبهکاری و ستمگری قیام نکردم. تنها به  
 انگیزه اصلاح در امت جدّم برخاستم.  
 می‌خواهم به نیکی‌ها امر کنم و از بدی‌ها  
 بازدارم و روش جدّ خود و پدرم علی بن  
 ابی‌طالب را دنبال کنم.»

مبلغان گرامی اگر همچون شهید  
 هاشمی‌نژاد «درسی را که حسین به  
 انسان‌ها آموخت»، به خوبی فراگیرند و  
 همان را به امت اسلامی بیاموزند،  
 خدمتی بزرگ را به جهان بشریت تقدیم  
 می‌دارند و زمینه اعتقادی، رفتاری  
 آزادی بشریت را فراهم می‌آورند.

بزرگ‌ترین مشکل روانی، اخلاقی  
 امت اسلام هنوز هم حب مال و بیم مرگ  
 است و عاشورا هر دو بیماری خطرناک  
 را درمان می‌کند. دکتر اقبال لاهوری چه  
 زیبا سروده است: